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فنـــاوری

    اشنایدر الکتریک دهه‌ها تجربه در توزیع برق دارد و این تخصص را برای 
کمک به صنعت فولاد به کار گرفته است. اشنایدر با تحلیل نیازهای انرژی، 
ارزیابی زیرساخت‌های موجود و پیشنهاد ارتقاها، نقشه‌های راه سفارشی برای 
کارخانه‌های فولاد ارائه می‌کند. این رویکرد نه‌تنها انتشارات را کاهش می‌دهد، 

بلکه کارایی عملیاتی را افزایش داده و بازگشت سرمایه را بهبود می‌بخشد.
 اشنایدر الکتریک در آغاز در بخش شرقی فرانسه شروع به کار کرد، اما با گذشت 
زمان به‌طور چشمگیری تحول یافت. در ابتدا، هرچند پروژه‌های جهانی نیز 
داشت، اما عمدتاً یک شرکت فرانسوی بود. بااین‌حال، در پانزده سال گذشته، 
تحت رهبری تیم مدیریتی جدید، عملیات خود را جهانی کرده است: وظایف 
اجرایی کلیدی را به مکان‌هایی مانند هنگ‌کنگ منتقل کرده و نقش‌های 
کز بین‌المللی مختلف توزیع کرده است. امروزه، اشنایدر  رهبری را در مرا
الکتریک به‌عنوان یک شرکت فناوری صنعتی کاملاً جهانی عمل می‌کند، 
با کارخانه‌های تولیدی و زنجیره‌های تأمین در سراسر جهان. آنچه جالب 
است، یکنواختی رویکرد و ساختار سازمانی در جغرافیاهای مختلف است 
که این امر ثبات در خدمت‌رسانی به مشتریان را تضمین می‌کند. درحالی‌که 
کربن‌زدایی تمرکز اصلی شرکت است، اما به همان اندازه به بهبود دسترسی 
به انرژی پایدار نیز متعهد است. برای مثال، اشنایدر در سال‌های اخیر به 
میلیون‌ها نفر کمک کرده تا به انرژی پایدار دسترسی پیدا کنند. پایداری در 
کمیتی این گروه قرار داشته  مرکز برنامه‌های اجتماعی، زیست‌محیطی و حا
است. اهداف پایداری شرکت نه‌تنها آرمانی هستند؛ بلکه قابل‌اندازه‌گیری‌اند. 
آن‌ها را با معیارهایی مانند شاخص پایداری اشنایدر الکتریک پیگیری می‌کنند 
که این شاخص بر تصمیمات کلیدی کسب‌وکار تأثیر می‌گذارد، از جبران 
خدمات مدیران اجرایی تا مشوق‌های کارکنان. فراتر از عملیات داخلی، از 
تخصص توسعه‌یافته در کربن‌زدایی، اتوماسیون و دیجیتال‌سازی برای کمک 
به مشتریان در دست‌یابی به اهداف پایداری‌شان استفاده می‌شود. اشنایدر 
الکتریک به‌عنوان یکی از پایدارترین شرکت‌های جهان شناخته شده و متعهد 
به دست‌یابی به عملیات نت-زیرو )Net Zero( است. همچنین، مواد سبز 

بیشتری را در فناوری و بسته‌بندی‌مان ادغام کرده است.
 در صنایع مانند فولاد، تمرکز اشنایدر الکتریک بر الکتریکی‌سازی است. 
اشنایدر دهه‌هاست که در توزیع برق پیشرو است، چه در خانه‌ها، کسب‌وکارها 
یا پلنت‌های صنعتی مانند کارخانه‌های فولاد. هدف کمک به این صنایع 
برای انتقال به فرایندهای سبزتر است، مانند جایگزینی کوره‌های بلند 
ک‌تر مانند کوره‌های قوس  سنتی )مبتنی بر زغال‌سنگ‌( با فناوری‌های پا
الکتریکی )EAF( و احیا مستقیم هیدروژنی آهن )DRI(. اشنایدر نیازهای 
انرژی برای این تغییرات را تحلیل و زیرساخت فعلی را ارزیابی کرده و هرجا لازم 
باشد، راه‌حل‌هایی برای ارتقا پیشنهاد می‌دهد. با ترکیب مشاوره، فناوری و 
تحول دیجیتال، نقشه‌های راه سفارشی برای صنایع مانند فولاد، معدن و 
سیمان ایجاد می‌کند تا به اهداف پایداری‌شان برسند. درحالی‌که مسیرهای 
کربن‌زدایی شناخته‌شده است، چالش در تأمین سرمایه‌گذاری‌های لازم 
و تأمین انرژی تجدیدپذیر است. برای مثال، دسترسی به هیدروژن سبز 
کم‌هزینه و انرژی تجدیدپذیر بسته به منطقه متفاوت است و بسیاری 
از تولیدکنندگان فولاد به حمایت دولتی نیاز دارند تا انتقال ممکن شود. 
که پروژه جدید یا  نقش اشنایدر الکتریک بهینه‌سازی عملیات است 
ارتقای تأسیسات موجود تا کسب‌وکار را بهبود بخشد و انتقال به فولاد سبز 
را آسان‌تر کند. رویکرد شرکت برای نیازهای خاص هر صنعت سفارشی 
کز داده یا غذا و نوشیدنی. هر بخش  شده است، چه معدن، فلزات، مرا
چالش‌های منحصربه‌فرد خود را دارد و دانش و تخصص خود را برای کمک 
به دست‌یابی به اهداف می‌طلبد. برای مثال، در صنعت معدن و فلزات، فشار 
فزاینده‌ای برای کربن‌زدایی وجود دارد و هر روز شرکت‌های بیشتری از بحث 
استراتژی‌های پایداری به اجرای واقعی آن‌ها می‌روند. اشنایدر بر بهینه‌سازی 
ک‌تر،  پروژه‌ها برای این صنایع تمرکز دارد و با کمک به دسترسی به انرژی پا
بهبود کارایی عملیاتی و در نهایت افزایش بازگشت سرمایه و با نگاه به کل 

عملیات، راه‌حل‌های جامع برای افزایش کارایی و پایداری ارائه می‌دهد.
 یکی از کلیدی‌ترین ابزارهای اشنایدر، پلتفرم EcoStruxure است که فناوری 

عملیاتی )OT( را با سیستم‌های IT ادغام می‌کند. این پلتفرم نوعی طراحی 
معماری باز و قابل همکاری برای ارتباط بین فناوری عملیاتی و سیستم‌های 
IT است که داده‌ها را از دارایی‌های مختلف در یک پلنت جمع‌آوری می‌کند، 
سپس به سیستم‌های کنترل حدی مانند مدیریت انرژی و اتوماسیون 
، نرم‌افزار مبتنی بر ابر است که این داده‌ها را برای  می‌رساند. لایه بالاتر
بهینه‌سازی عملیات پردازش می‌کند. این سیستم به مشتریان کمک می‌کند 
تا داده‌ها را به‌طور کارآمد در سراسر زنجیره ارزش جمع‌آوری و استفاده کنند، 
از سایت‌های صنعتی تا نرم‌افزار مبتنی بر ابر، که این امر پایداری و کارایی را 
هدایت می‌کند. در صنعت فولاد، EcoStruxure به جمع‌آوری داده‌ها از زنجیره 

ارزش کمک می‌کند و پایداری و کارایی را افزایش می‌دهد. 
ادغام با نرم‌افزار Aveva، که اشنایدر در آن سرمایه‌گذاری کرده، امکان 
مدل‌سازی دوقلوی دیجیتال سه‌بعدی را در فاز طراحی تا مدیریت دارایی 
و در فاز عملیاتی فراهم می‌کند و ادغام یکپارچه در سراسر چرخه حیات 
محصول را تضمین می‌کند. متاورس صنعتی نرم‌افزارها را پشتیبانی می‌کند 
و راه‌حل‌هایی از طراحی کارخانه‌ها با استفاده از توئین‌های دیجیتال و 
مدل‌های PID تا اجرا و عملیات ارائه می‌دهد. این به معنای آن است که 
Aveva به شرکت‌ها اجازه می‌دهد عملیات کارخانه در زمان واقعی را با 
انتظارات طراحی‌شان مقایسه کنند و عملکرد را بهینه سازند. حوزه‌هایی 
مانند کنترل فرایند پیشرفته، مدیریت عملکرد دارایی و آموزش اپراتورها 
پوشش داده می‌شود. این ادغام از طراحی تا عملیات به مشتریان کمک 
می‌کند تا پایداری و کارایی را از طریق دیجیتال‌سازی هدایت کنند. اشنایدر 
 EcoStruxure کید زیادی دارد. یک نمونه موفق همکاری کت تأ الکتریک بر شرا
در کارخانه دانکرک شرکت ArcelorMittal است که کیفیت فولاد را بهبود 
بخشیده، فرایند را بهینه کرده و شرایط کاری را ایمن‌تر ساخته است. همچنین 
در کارخانه Baosteel چین، این پلتفرم تولید را تا 20 درصد افزایش داده و ایمنی 
 Green Steel H2 را ارتقا بخشیده است. اشنایدر همچنین در پروژه‌هایی مانند

در سوئد مشارکت دارد که بر تولید فولاد با هیدروژن سبز تمرکز دارد.

هک ۱۳ هزار نفر در حمله سایبری 
به دانشگاه سیدنی

دانشگاه سیدنی اعلام کرد که هکرها به داده‌های شخصی 
و  اهداکنندگان  کارکنان،  شامل  نفر  هزار   ۱۳ حدود 
دانش‌آموختگان دسترسی پیدا کرده و آن‌ها را سرقت کرده‌اند. 
 برای 

ً
این نفوذ از طریق کتابخانه آنلاین کد دانشگاه انجام شده؛ محلی که عمدتا

ذخیره و توسعه کد استفاده می‌شود، اما متأسفانه حاوی فایل‌های قدیمی با 
اطلاعات شخصی برخی اعضای جامعه دانشگاهی نیز بوده است. معاون 

عملیات دانشگاه  اعلام کرد این خبر ممکن است موجب نگرانی افراد شود.
بر اساس گزارش‌ها، داده‌های سرقت‌شده شامل نام، تاریخ تولد، نشانی منزل، 
شماره تلفن، عنوان شغلی و تاریخ اشتغال ۷٬۹۴۵ نفر از کارکنانی است که تا ۴ سپتامبر 
۲۰۱۸ در دانشگاه مشغول به کار بوده‌اند. همچنین اطلاعات شخصی شش 
غ‌التحصیل مربوط به بازه زمانی  کننده و حدود ۵ هزار دانشجوی سابق و فار اهدا
کنون شواهدی مبنی  ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۹ نیز به سرقت رفته است. دانشگاه اعلام کرده که تا
بر انتشار یا سوءاستفاده از این داده‌ها مشاهده نشده، اما به‌عنوان اقدام احتیاطی 

از افراد خواسته شده برای محافظت از اطلاعات خود اقدامات لازم را انجام دهند.
دانشگاه سیدنی تحقیق درباره این حادثه را آغاز کرده و موضوع را به نهادهای 
کید شده که هیچ‌یک از سامانه‌های  دولتی مرتبط اطلاع داده است. همچنین تأ
دیگر دانشگاه تحت تأثیر قرار نگرفته‌اند و این حادثه ارتباطی با ارسال اشتباه نمرات 
ترم دوم به برخی دانشجویان ندارد. قرار است از ۱۸ دسامبر ۲۰۲۵ اطلاع‌رسانی به 
دانشجویان آغاز شود و دانشگاه اعلام کرده در صورت نیاز، حمایت و پشتیبانی لازم 

برای افراد آسیب‌دیده فراهم خواهد شد.
cybernews :منبع

بازداشت توسعه‌دهنده پلتفرم فیشینگ 
 »Raccoon0365«

پلیس نیجریه سه نفر را به اتهام ارتباط با حملات سایبری 
هدفمند علیه حساب‌های Microsoft 365 از طریق پلتفرم 
فیشینگ Raccoon0365 بازداشت کرد. این حملات منجر به 
نفوذ به ایمیل‌های سازمانی، نشت داده و خسارات مالی برای سازمان‌ها در 
کشورهای مختلف جهان شده بود. این عملیات با اتکا به اطلاعات اطلاعاتی 
مایکروسافت و با همکاری مرکز ملی جرائم سایبری پلیس نیجریه و از طریق 

FBI انجام شد.
تحقیقات نشان داد که ابزار فیشینگ Raccoon0365 امکان ساخت خودکار 
صفحات جعلی ورود به مایکروسافت را برای سرقت نام کاربری و رمز عبور فراهم 
می‌کرد و دست‌کم باعث نفوذ به ۵ هزار حساب Microsoft 365 در ۹۴ کشور شده 
 Cloudflare است. این سرویس در سپتامبر گذشته با اقدام مشترک مایکروسافت و
مختل شد، هرچند مشخص نیست این اقدام مستقیماً به شناسایی عوامل آن 
در نیجریه کمک کرده باشد. در جریان بازرسی‌ها، لپ‌تاپ‌ها و تجهیزات دیجیتال 

مرتبط با این کلاهبرداری کشف و ضبط شد.
به گفته پلیس، یکی از بازداشت‌شدگان فردی به نام Okitipi Samuel ملقب به 
»RaccoonO365« است که به‌عنوان توسعه‌دهنده اصلی این پلتفرم فیشینگ 
شناخته می‌شود. او از طریق یک کانال تلگرام کیت‌های فیشینگ را در ازای رمزارز 
به مجرمان سایبری می‌فروخت و صفحات جعلی را با سوءاستفاده از حساب‌های 
آلوده روی Cloudflare میزبانی می‌کرد. درباره دو فرد دیگر، پلیس ارتباط مستقیمی 
با توسعه یا مدیریت Raccoon0365 اعلام نکرده و نام فردی که پیش‌تر به‌عنوان رهبر 

این شبکه معرفی شده بود نیز در بیانیه رسمی پلیس ذکر نشده است.
bleepingcomputer :منبع

گسترش بدافزار Phantom Stealer از 
طریق ایمیل‌های فیشینگ

پژوهشگران امنیت سایبری از یک کارزار فعال فیشینگ خبر 
داده‌اند که سازمان‌های مختلف در روسیه را هدف قرار داده و 
با ایمیل‌های جعلی، بدافزار Phantom Stealer را از طریق 
 Operation« که  حمله  این  می‌کند.  منتشر   ISO مخرب  فایل‌های 
MoneyMount-ISO« نام‌گذاری شده، بیشتر بخش‌های مالی و حسابداری و 

بعدحوزه‌های تدارکات، حقوقی و حقوق و دستمزد را هدف گرفته است.
در این روش، ایمیل‌هایی با ظاهر مکاتبات مالی معتبر و با بهانه تأیید پرداخت 
بانکی ارسال می‌شود. پیوست ایمیل شامل یک فایل ZIP است که در نهایت یک 
فایل ISO را اجرا می‌کند و بدافزار Phantom Stealer را فعال می‌سازد. این بدافزار قادر 
است اطلاعات حساس مانند داده‌های کیف‌پول رمزارز، رمزهای عبور، کوکی‌ها، 
اطلاعات کارت‌بانکی، توکن‌های دیسکورد و حتی محتوای کلیپ‌بورد و کلیدهای 
فشرده‌شده را سرقت کرده و داده‌ها را از طریق تلگرام، دیسکورد یا FTP به مهاجم 
منتقل کند. در کنار این کمپین، حملات فیشینگ دیگری نیز علیه سازمان‌های 
روسی، به‌ویژه در بخش منابع انسانی، مالی و حتی صنایع هوافضا شناسایی شده 
که بدافزارهایی مانند DUPERUNNER، AdaptixC2 و Cobalt Strike را توزیع 
می‌کنند. برخی از این حملات به هکتیویست‌های همسو با منافع اوکراین نسبت 
داده شده و هدف آن‌ها نفوذ به سازمان‌هایی است که با ارتش روسیه همکاری دارند 

یا تحت تحریم‌های غربی قرار گرفته‌اند.
thehackernews :منبع

پیام‌های فیشینگ و کلاهبرداری‌های 
شبکه‌های اجتماعی پیش از کریسمس

کارشناسان امنیت سایبری هشدار داده‌اند که در فصل 
تعطیلات، کلاهبرداری‌های آنلاین به‌ویژه با استفاده از هوش 
 Check مصنوعی به‌شدت افزایش یافته است. طبق گزارش
ع کریسمس  Point، ده‌ها هزار ایمیل فیشینگ و تبلیغ جعلی با موضو
شناسایی شده که تشخیص آن‌ها به‌دلیل شباهت زیاد به پیام‌ها و برندهای 

واقعی دشوارتر شده است.
هوش مصنوعی به مهاجمان کمک کرده ایمیل‌ها و پیام‌های جعلی بسیار 
حرفه‌ای، فروشگاه‌های اینترنتی تقلبی با صفحات پرداخت واقعی‌نما، و حتی 
تماس‌های صوتی جعلی تولید کنند. کلاهبرداری‌های مربوط به تحویل بسته، 
تخفیف‌های بزرگ، قرعه‌کشی‌ها و جوایز جعلی از رایج‌ترین روش‌ها هستند و موارد 

تحویل جعلی نسبت به سال گذشته رشد چشمگیری داشته است.
به کاربران توصیه شده روی لینک‌های پیام‌های ناشناس کلیک نکنند، به 
پیام‌های فوری یا وعده جوایز مشکوک باشند و هرگز اطلاعات شخصی یا مالی 
خود را در اختیار نگذارند. نشانه‌هایی مانند آدرس‌های اینترنتی مشکوک، 
درخواست پرداخت غیرمعمول و حساب‌های تازه‌ساخته‌شده می‌تواند علامت 

کلاهبرداری باشد.
infosecurity-magazine :منبع

امنیـــت سایبــری
C y b e r s e c u r i t y

با توجه به فشارهای جهانی برای کاهش انتشارات و دست‌یابی به اهداف کنترلی شدید تا سال ۲۰۵۰، شرکت‌هایی مانند اشنایدر الکتریک نقش کلیدی در تحول صنایع کلیدی و بزرگ مانند صنعت فولاد 
ایفا می‌کنند، زیرا اشنایدر الکتریک، به‌عنوان یک گروه جهانی پیشرو در مدیریت انرژی دیجیتال و اتوماسیون، با تمرکز بر الکتریکی‌سازی، دیجیتال‌سازی و کربن‌زدایی، پروژه‌های متعددی را برای پایدارسازی 
صنعت فولاد پیش می‌برد. این شرکت پایداری را در قلب استراتژی خود قرار داده و مأموریت‌هایی با هدف ایجاد پل بین پیشرفت و پایداری برای همه بخش‌ها تعریف کرده است. اشنایدر نه‌تنها در فرایندهای 

داخلی خود به کاهش انتشار متعهد است، بلکه با ارائه راه‌حل‌های جامع به مشتریان، به ویژه در صنایع سنگین مانند فولاد، کمک می‌کند تا انتشارات را کاهش دهند. مقـــاله

یک در زمینه پایداری صنعت فولاد: پلی به سوی آینده سبز پروژه‌های اشنایدر الکتر

معرفی اپلیکیشن
نقشه آفلاین:

 استفاده از باند بولینگر در ایزی چارت
با استفاده از ســامانه ایزی تریدر و مراجعه به قســمت ایزی چارت، علاوه بر 
دسترسی به چارت قیمتی تمامی سهم‌ها می‌توان مانند شکل زیر اندیکاتور 

باند بولینگر را به چارت اضافه و از آن استفاده کرد.

باید بدانیم که باند بولینگر فقط هشدارهایی را در مورد نوسان‌های قیمت 
به ما می‌دهد و نیاز اســت بــه همراه چنــد اندیکاتور دیگر که همبســتگی با 
هم ندارند و ســیگنال‌های مشخص‌تری می‌دهند اســتفاده شود. بولینگر 
خــود اســتفاده از اندیکاتورهــای MACD،RSI و On-Balance Volume را 

پیشنهاد می‌دهد.
  شخصی‌سازی تنظیمات باند بولینگر

علاوه بر نکته بالا، باید به این نکته هم توجه کنیم که در استفاده از اندیکاتور 
باند بولینگر، اینکه از میانگین چندروزه استفاده کنیم و چه ضریبی را برای 
انحراف معیار در نظر بگیریم به تجربه، اســتراتژی و بازاری که در آن فعالیت 

می‌کنیم بستگی دارد و نیازی نیســت که حتماً از عددهای پیش‌فرض ۲۰ و 
۲ استفاده شود.

گر قصد تغییر در تنظیمات این اندیکاتور داشــتید، کافی است که مطابق  ا
تصویر زیر، بر روی علامت »تنظیمات« در مقابل نــام این اندیکاتور کلیک 
کنید. ســپس پنجره جدیدی برای شــما به نمایش درمی‌آید. در این پنجره 
می‌توانید طول میانگین متحرک و پهنای باند بولینگر را مطابق ترجیحات 

معامله‌گری خود شخصی‌سازی کنید.

 مزایا و محدودیت‌های اندیکاتور باند بولینگر
برای بهره‌گیری مؤثر از اندیکاتور باند بولینگر، لازم است معامله‌گران با نقاط 
قــوت و محدودیت‌هــای این اندیکاتــور آشــنا باشــند. در ادامه، بــه برخی از 

مهم‌ترین مزایا و معایب آن اشاره شده است:
  مزایا:

ابزاری مؤثر برای سنجش نوسانات بازار: باند بولینگر با انبساط و انقباض خود 

نوسانات قیمتی را به‌خوبی نمایش می‌دهد.
ســادگی در کاربرد و تفســیر: اســتفاده از این اندیکاتــور برای معامله‌گــران در 

سطوح مختلف مهارتی آسان و قابل‌فهم است.
مناسب برای شناســایی پایان نوســانات: به‌ویژه در مواقعی که بازار وارد فاز 

آرام یا فشردگی می‌شود.
   معایب:

سیگنال‌های نادرســت در بازارهای کم‌نوســان: در دوره‌هایی که بازار روند 
مشخصی ندارد، امکان بروز هشدارهای اشتباه افزایش می‌یابد.

نیاز به تأیید با ســایر ابزارها: باند بولینگر به‌تنهایی نمی‌تواند جهت حرکت 
 MACD یــا RSI بازار را مشــخص کند و بهتر اســت بــا اندیکاتورهایــی مانند

ترکیب شود.
گهانــی: رویدادهای غیرمنتظره کــه باعث ایجاد  عدم نمایش تأثیر اخبار نا

گپ‌های قیمتی می‌شوند، توسط این اندیکاتور قابل پیش‌بینی نیستند.
کنشــی )Lagging(:  بانــد بولینگــر بــر اســاس داده‌های گذشــته  ماهیــت وا
محاسبه می‌شود و بیشتر به تغییرات پاسخ می‌دهد تا آن‌ها را پیش‌بینی کند.
اندیکاتور باند بولینگر ابزاری قدرتمند در تحلیل تکنیکال است که اطلاعات 
مهمی درباره نوســانات بازار، نقاط احتمالی برگشت قیمت، سطوح اشباع 
خرید یا فروش و الگوهای ادامه‌دهنده ارائه می‌دهد. با اینکه این اندیکاتور 
به‌تنهایی کاربردی است، اما استفاده ترکیبی از آن با سایر ابزارهای تحلیلی 
می‌تواند منجر به تصمیم‌گیری‌های دقیق‌تر در معاملات شــود. شــناخت 
درست ساختار و تفسیر صحیح سیگنال‌ها، کلید موفقیت در استفاده از این 

اندیکاتور محبوب است.

آشنایی با اندیکاتور باند بولینگر )ادامه هفته گذشته(
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Maps-me یک گزینه مناسب 
به‌عنوان اپلیکیشن نقشه آفلاین 
در اندروید است که امکان دانلود 
هیچ  بدون  را  کشورها  نقشه 
محدودیتی و به‌صورت رایگان در 
می‌دهد؛  قرار  بران  کار اختیار 
بری ساده و  کار همچنین رابط 
مدرن این اپلیکیشن نیز کاملاً 

جلب‌توجه می‌کند.

نرم‌افزاری آفلاین مسیریاب با 
پشتیبانی از نقشه‌های کشورهای 
مختلف دنیا و همچنین زبان‌های 
نمایشی و صوتی مختلف است که 
با آن قادر خواهید بود نقشه‌های 
شهرهای سراسر جهان و کشورها 
دستگاه  در  بالا  کیفیتی  با  را 

اندرویدی خود مشاهده کنید.

به لطف اپلیکیشن آفلاین 
CoPilot GPS کاربران در تعیین 
مسیر پیاده‌روی و یا رانندگی دیگر 
با مشکل خاصی مواجه نخواهند 
عرضه  با  که  اپلیکیشنی  شد؛ 
نقشه‌هایی با جزئیات زیاد ارزش 

امتحان کردن را دارد.
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2
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بیاموز یم بورس

لودگی کربنی تولید کرده است هوش مصنوعی در سال ۲۰۲۵ به اندازه شهر نیویوک آ
 یک مطالعه جدید تخمین می‌زند که هوش مصنوعی در سال ۲۰۲۵ به اندازه شهر نیویورک آلودگی کربنی ایجاد کرده و حجم آبی که مصرف کرده است، با کل آبی که مردم جهان در بطری‌های پلاستیکی می‌نوشند، برابری می‌کند. به گزارش ورج، پژوهشگران دانشگاه آمستردام در پژوهش 
جدید تخمین زدند هوش مصنوعی در سال ۲۰۲۵ بین ۳۱۲.۵ تا ۷۶۴.۶ میلیارد لیتر آب مصرف کرده است. این حجم عظیم آب صرف خنک‌کردن سرورهای داغ و تولید برق در نیروگاه‌ها می‌شود. از نظر انرژی نیز، تقاضای برق برای هوش مصنوعی در سطح جهانی به ۲۳ گیگاوات رسیده است؛ 
عددی که حتی از مصرف برق کل شبکه استخراج بیت‌کوین در سال ۲۰۲۴ هم فراتر رفته است. نتیجه این مصرف دیوانه‌وار انرژی، تولید سالانه ۳۲ تا ۸۰ میلیون تن کربن است که با آلایندگی کل شهر نیویورک )حدود ۵۰ میلیون تن( قابل مقایسه است. مصرف آب در این صنعت دو منبع اصلی دارد: 
خنک‌سازی مستقیم و تولید غیرمستقیم برق. سرورهای قدرتمند هوش مصنوعی گرمای زیادی تولید می‌کنند و برای ذوب نشدن، به سیستم‌های خنک‌کننده آبی نیاز دارند. علاوه‌براین، نیروگاه‌های فسیلی که برق این دیتاسنترها را تأمین می‌کنند، نیز  به حجم زیادی آب نیاز دارند. پژوهشگران 

توضیح می‌دهند که ساخت دیتاسنترهای جدید برای هوش مصنوعی مولد باعث افزایش تقاضا برای ساخت نیروگاه‌های بیشتر شده که آن‌ها نیز به نوبه خود آب بیشتری مصرف می‌کنند و آلودگی گلخانه‌ای را افزایش می‌دهند. یافته‌های این پژوهش در ژورنال Patterns منتشر شده است.

  تهیه‌کننده:امور سهام و مجامع

  تهیه‌کننده: واحد پژوهش و نوآوری )پژوهشکده فولاد(
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فنـــاوری

    با گذشت زمان، شرکت جانسون‌متی به کاتالیزورهای 
غیر PGM تنوع بخشید و با خریدهای استراتژیک، سبد 
خود را تقویت کرد. این کار شرکت را به چندین فناوری 
پیشرفته رسانده که نقش حیاتی در حوزه محیط‌زیست 
ایفا می‌کنند. برای مثال، پیشرفت‌های قابل‌توجهی 
در فناوری‌های مرتبط با متانول و هیدروژن کم‌کربن 
داشته است. با شتاب گرفتن انتقال انرژی، جانسون‌متی 
تخصص خود را به سمت آینده‌ای پایدارتر هدایت کرده 
است. هیدروژن به تمرکز اصلی این شرکت تبدیل شده 
است که ناشی از نقش کلیدی PGMها در الکترولیز 
غشای تبادل پروتونی یا PEM و فناوری‌های گازهای 
فرایندی است که می‌توانند صنعت را در مقیاس بزرگ 

کربن‌زدایی کنند.
 PEM این شرکت اجزای حیاتی برای الکترولایزرهای 
توسعه می‌دهد که هیدروژن سبز تولید می‌کنند و کارایی 
فرایند را افزایش می‌دهند. این اجزا در سلول‌های سوختی 
نیز استفاده می‌شوند. وقتی هیدروژن در سلول سوختی 
استفاده می‌شود، برق را به‌صورت الکتروشیمیایی تولید 
می‌کند و تنها محصول جانبی آن آب است. این اجازه 
می‌دهد سلول‌های سوختی برق تولید کنند بدون 
انتشارات مضر یا ذرات، و جایگزینی بالقوه برای موتورهای 
احتراق داخلی ارائه دهند. از خالص‌سازی PGMهای 
ضروری برای تولید مستقیم هیدروژن و معدن تا بازیافت 
این مواد، این شرکت عمیقاً در زنجیره ارزش هیدروژن 
ادغام شده است که به‌طور طبیعی آن را به صنایعی 
مانند تولید آهن و فولاد می‌رساند، جایی که هیدروژن 
برای کربن‌زدایی حیاتی است. این شرکت مدت‌هاست 
در فرایند اصلاح اتوترمال یا فناوری سین‌گازها دخیل 
کم‌کربن  که مرکزی برای تولید هیدروژن  بوده است 
)معروف به هیدروژن آبی( از گاز طبیعی یا سیستم‌های 
ذخیره و جذب کربن )CCS( است. همچنین دهه‌ها، 
در فناوری‌های تولید بلوک‌های شیمیایی ساختمان 

ک از سین‌گازها تخصص  مانند متانول، فرمالدئید و آمونیا
داشته است. 

تخصص جانسون‌متی در تولید متانول، پایه محکمی 
کرد.  فراهم  آبی  هیدروژن  فناوری  پیشرفت  برای 
 ،)SMR( در سیستم‌های سنتی اصلاح بخار متان
کنش تأمین  گرما با سوزاندن گاز خارجی به ظرف وا
می‌شود، که منجر به گازهای دودکش با غلظت پایین 
کسیدکربن )CO₂( مخلوط با نیتروژن می‌شود.  دی‌ا
کسیدکربن از این سیکل انرژی‌بر و سرمایه‌بر  جذب دی‌ا
است. در مقابل، فرایند جانسون‌متی تولید گرما را درون 
کنش ادغام می‌کند و مزایای قابل‌توجهی ارائه  ظرف وا
کسیدکربن تولیدشده کاملاً در جریان  می‌دهد. اول، دی‌ا
فرایند در فشار و خلوص بالا محصور است که جذب 
آن را بسیار ساده می‌کند. دوم، با حذف نیاز به احتراق 
خارجی و گازهای دودکش مرتبط، هزینه سرمایه‌ای 
روش‌های  به  نسبت  کسیدکربن  دی‌ا جذب  برای 
سنتی کاهش می‌یابد. در نهایت، فناوری جانسون‌متی 
کارایی را با حداقل کردن مصرف گاز طبیعی به ازای 
کثر می‌رساند،  هر کیلوگرم هیدروژن تولیدشده به حدا
کسیدکربن کمتری تولید می‌کند و جذب تا ۹۹ درصد  دی‌ا
کسیدکربن تولیدشده در فرایند را ممکن می‌سازد.  دی‌ا
ک در  تعهد جانسون‌متی به پیشرفت تولید هیدروژن پا

تمرکز آن بر کارایی و مقیاس‌پذیری مشهود است. آن‌ها 
فرایندی را اولویت داده‌اند که در تولید هیدروژن با کمترین 

هزینه ممکن و حداقل تأثیر زیست‌محیطی برتر باشد.
 در مورد چالش‌های انتقال به اقتصاد سبز و تغییر تمرکز 
در سال‌های اخیر می‌توان گفت سه یا چهار سال پیش، 
در مورد برنامه‌ها و تنظیم اهداف بحث می‌شد. حالا، با 
نزدیک شدن به اولین نقاط عطف، مشخص می‌شود 
که این انتقال چقدر چالش‌برانگیز است و چقدر باید 
در مورد گام‌هایی که برای تحقق آن برداشته می‌شود 
جدی بود. با وجود موانع، می‌توان خوش‌بین بود که 
مکانیسم‌ها و فناوری‌های در حال اجرا تفاوت ملموسی 
ایجاد کنند. برای مثال، اولین پروژه‌های تولید هیدروژن 
کنون به مرحله سرمایه‌گذاری نهایی رسیده‌اند و  آبی ا
تعداد قابل‌توجهی از پروژه‌های مشابه در حال انجام 
است. وقتی به گذار انرژی همه‌گیر می‌رسیم، مشخص 
، بدون  است که هیچ مسیری به سمت خالص صفر
ک وجود ندارد. در اتحادیه اروپا،  حضور هیدروژن پا
اقداماتی مانند سیستم تجارت انتشار، مالیات کربن و 
ک را تشویق  مکانیسم تنظیم مرز کربن، تولید فولاد پا
می‌کنند، درحالی‌که فولادسازی سنتی را منع می‌کنند. 
ک هستند، اما  این سیاست‌ها به‌شدت به نفع فولاد پا
بحث‌های حیاتی در مورد تعادل هزینه‌های سبز شدن 

با خطر غیرصنعتی‌سازی ایجاد می‌کنند. این چالشی 
جهانی است که با آن روبه‌روییم: آیا صنعت می‌تواند سبز 

شود قبل از اینکه متوقف شود؟
به نظر می‌رسد بهترین دسترسی به انرژی تجدیدپذیر و 
هیدروژن سبز در مناطقی غنی از خورشید و باد خواهد 
بود، مانند خاورمیانه، استرالیا، برزیل، و بخش‌هایی 
از آفریقا. چالش اصلی در حمل این انرژی از مناطق 
غنی از منابع به مناطق پرتقاضا مانند اروپا و آسیا نهفته 
است. درحالی‌که هیدروژن راه‌حلی امیدوارکننده برای 
جابه‌جایی انرژی در زمان و فضا ارائه می‌دهد، لجستیک 
آن همچنان پیچیده است. امروز، تولید هیدروژن نسبت 
به قابل‌توجه است، به‌ویژه برای صنایعی مانند فولاد، 
اما حمل‌ونقل جهانی آن نیاز به زیرساخت جدید دارد، 
مشابه آنچه دهه‌ها پیش برای LNG توسعه یافت. 
هیدروژن مایع‌شده یک گزینه است، اما نیاز به دماهای 
بسیار پایین و فشارهای بالا دارد که آن را پرهزینه می‌کند. 
ک است،  رویکرد دیگر شامل تبدیل هیدروژن به آمونیا
مولکولی بدون کربن که حمل آن آسان‌تر است و در 
مقیاس جهانی جابجا می‌شود. بااین‌حال، تبدیل 
ک و بازگشت آن کارایی انرژی را کاهش  هیدروژن به آمونیا
می‌دهد. متانول حامل بالقوه دیگری است، اما به دلیل 
کسیدکربن آن پیچیدگی‌هایی ایجاد  محتوای دی‌ا
می‌کند که نیاز به مدیریت دقیق انتشارات دارد. خطوط 
، مانند حمل  لوله ممکن است برای فواصل کوتاه‌تر
هیدروژن از شمال آفریقا به اروپا، قابل‌اجرا باشند، اما در 
مقیاس جهانی عملی نیستند. جایگزینی که ارزش بررسی 
دارد، به‌ویژه برای صنعت فولاد، تولید آهن درجه پایین در 
مکان‌های غنی از هیدروژن و حمل آن به اروپا یا آسیا برای 
پردازش به فولاد با استفاده از کوره‌های قوس الکتریکی 
است. این می‌تواند نیاز به حمل خود هیدروژن را کاهش 
دهد، درحالی‌که فرصت‌هایی برای واقعی‌سازی صنعتی 

ایجاد می‌کند.

افشای اطلاعات ۲۱ هزار مشتری در پی حمله 
به شرکت نیسان

در پی نفوذ هکرها به محیط دیجیتال یکی از پیمانکاران نیسان، 
اطلاعات شخصی حدود ۲۱ هزار مشتری این خودروساز ژاپنی 
افشا شد. این نفوذ ابتدا توسط شرکت Red Hat شناسایی و 
سپس به نیسان اعلام شد. اطلاعات سرقت‌شده شامل داده‌های هویتی و 
ارتباطی مشتریان بوده و طبق اعلام رسمی، اطلاعات مالی در این رخداد دخیل 

نبوده است.
نیسان پس از اطلاع از رخداد، موضوع را بلادرنگ به نهاد ناظر حفاظت از داده‌های 
شخصی گزارش داد و از مشتریان خواست نسبت به تماس‌ها و پیام‌های مشکوک 
کنون استفاده ثانویه‌ای از اطلاعات افشاشده  هوشیار باشند. این شرکت اعلام کرده تا
تأیید نشده ،اما تقویت نظارت بر پیمانکاران و افزایش سطح امنیت اطلاعات را در 
دستور کار قرار داده است. ریشه اصلی این رخداد به نفوذ هکرها به یک محیط 
GitLab متعلق به تیم مشاوره Red Hat بازمی‌گردد.  این رخداد می‌توانست بیش از 
۵ هزار مشتری بزرگ Red Hat را در معرض خطر قرار دهد. کارشناسان امنیتی توصیه 
کرده‌اند سازمان‌های آسیب‌دیده فوری اعتبارنامه‌ها و گواهی‌های خود را تغییر دهند 

و افشای عمومی داده‌های سرقت‌شده را محتمل بدانند.
cybernews :منبع

قطعی سرویس در پی حمله سایبری به 
مرکز خدمات پستی و بانکی فرانسه

مرکز خدمات پستی ملی فرانسه )La Poste( در پی یک رخداد 
بزرگ شبکه‌ای با اختلال گسترده مواجه شد که باعث از کار 
افتادن سامانه‌های دیجیتال، وب‌سایت، اپلیکیشن موبایل 
و برخی سرویس‌های هویت و ذخیره اسناد شد. این قطعی میلیون‌ها مشتری 

را تحت تأثیر قرار داد و برخی شعب پستی نیز دچار اختلال عملیاتی شدند.
با وجود این اختلالات، La Poste و La Banque Postale اعلام کردند خدمات حیاتی 
بانکی همچنان فعال است؛ از جمله برداشت وجه از خودپردازها، پرداخت با 
کارت در فروشگاه‌ها، انتقال وجه و پرداخت‌های آنلاین با احراز هویت پیامکی. 
گرچه  عملیات اصلی بانکی و تبادلات بین‌بانکی بدون وقفه ادامه داشته است. ا
کی از آن است  هنوز جزئیات رسمی حادثه منتشر نشده، گزارش‌های رسانه‌ای حا
که این رویداد ناشی از یک حمله DDoS سراسری بوده است. این رخداد در ادامه 
موجی از رخدادهای امنیت سایبری در فرانسه رخ داده و بار دیگر آسیب‌پذیری 

زیرساخت‌های حیاتی دیجیتال را در برابر حملات سایبری برجسته می‌کند.
bleepingcomputer :منبع

افزایش ۶۲ درصدی کلاه‌برداری 
سرمایه‌گذاری »Nomani« با استفاده از 

تبلیغات دیپ‌فیک

کلاه‌برداری سرمایه‌گذاری Nomani طبق گزارش ESET با رشد 
۶۲ درصدی مواجه شده و دامنه فعالیت آن از فیس‌بوک به 
ح با  پلتفرم‌هایی مانند یوتیوب گسترش یافته است. این طر
استفاده از تبلیغات مخرب در شبکه‌های اجتماعی، محتوای جعلی با برند 
شرکت‌ها و ویدئوهای مبتنی بر هوش مصنوعی، کاربران را به سرمایه‌گذاری در 

پروژه‌های غیرواقعی با وعده سودهای بالا ترغیب می‌کند.
زمانی که قربانیان برای دریافت سود وعده‌داده‌شده اقدام می‌کنند، از آن‌ها 
خواسته می‌شود کارمزدهای اضافی پرداخت کنند یا اطلاعات حساس‌تری 
مانند کارت شناسایی و اطلاعات کارت اعتباری ارائه دهند؛ روندی که در نهایت 
به زیان مالی مستقیم منجر می‌شود. این کلاه‌برداری حتی به این مرحله هم 
محدود نمی‌ماند و مهاجمان با استفاده از طعمه‌هایی منتسب به یوروپل و 
اینترپل، وعده بازگرداندن پول‌های سرقت‌شده را می‌دهند و قربانیان را وارد 
کتیک‌های خود را  چرخه‌ای از کلاه‌برداری مجدد می‌کنند. مهاجمان Nomani تا
با استفاده از دیپ‌فیک‌های واقع‌گرایانه‌تر، تبلیغات کوتاه‌مدت، صفحات پوششی 
و سوءاستفاده از ابزارهای قانونی تبلیغاتی شبکه‌های اجتماعی ارتقا داده‌اند. 
با وجود افزایش کلی شناسایی‌ها نسبت به سال ۲۰۲۴، کاهش آمار در نیمه دوم 
۲۰۲۵ نشان‌دهنده فشارهای فزاینده نهادهای قانونی است. هم‌زمان، گزارش‌های 
رویترز نشان می‌دهد کلاه‌برداری‌های تبلیغاتی در پلتفرم‌های بزرگ، از جمله موارد 
کوسیستم تبلیغات  مرتبط با Nomani، به یک چالش ساختاری و گسترده در ا

دیجیتال تبدیل شده‌اند.
thehackernews :منبع

افشای ۳.۵ میلیون اطلاعات در پی حمله 
سایبری گروه هکری Clop به دانشگاه 

فینیکس

دانشگاه فینیکس اعلام کرد که در پی یک حمله سایبری، 
از  نفر  میلیون   ۳.۵ به  نزدیک  مالی  و  شخصی  اطلاعات 
دانشجویان فعلی و سابق، کارکنان و سایر ذی‌نفعان آن افشا 
 Oracle E-Business Suite شده است. این حمله از طریق نفوذ به سامانه مالی
خ داده و اگرچه در اوت ۲۰۲۵ اتفاق افتاده است اما تا نوامبر همان سال  ر

شناسایی نشده است.
 داده‌های افشاشده شامل اطلاعات هویتی، تاریخ تولد، شماره تأمین اجتماعی و 
جزئیات حساب‌های بانکی بوده است. این رخداد بخشی از یک کارزار گسترده‌تر 
مرتبط با گروه باج‌افزاری Clop محسوب می‌شود که با سوءاستفاده از یک 
کل، بیش از ۱۰۰ سازمان را هدف قرار داده  آسیب‌پذیری روز صفر در محصولات اورا

است و به یکی از بزرگ‌ترین حملات باج‌افزاری سال ۲۰۲۵ تبدیل شده است.
دانشگاه فینیکس برای کاهش پیامدها، خدمات رایگان حفاظت از هویت را به 
افراد آسیب‌دیده ارائه کرده است. کارشناسان امنیتی این رخداد را نشانه‌ای از 
کید می‌کنند که  آسیب‌پذیری‌های جدی در بخش آموزش عالی می‌دانند و تأ
دانشگاه‌ها همچنان اهدافی جذاب برای مهاجمان سایبری هستند زیرا بخش 

بزرگی از داده‌های حساس شخصی و مالی را در اختیار دارند.
infosecurity-magazine :منبع

امنیـــت سایبــری
C y b e r s e c u r i t y

شرکت جانسون‌متی )JM( با سابقه حدود 200 سال در خط مقدم حل برخی از چالش‌برانگیزترین مشکلات جهان بوده است. این شرکت با تخصص اولیه خود در فراوری فلزات گروه پلاتین )PGM( شناخته 
شد و مسیرش به حوزه‌های متنوعی از علم مواد و فناوری پاک گسترش یافت. این شرکت یکی از پیشگامان جهانی در زمینه پالایش و بازیافت PGMها تبدیل شده است، به‌ویژه در کاتالیزورها، جایی که 
این فلزات عالی عمل می‌کنند. یکی از دستاوردهای برجسته آن، توسعه مبدل کاتالیزوری سه‌کاره برای موتورهای احتراق داخلی است، فناوری‌ای که اکنون پنجاه‌سالگی خود را جشن می‌گیرد. این نوآوری که 

از ‌PGMها استفاده می‌کند، در کاهش انتشارات مضر از اگزوز موتورها نقش کلیدی داشته است. موفقیت JM در کاتالیزورها، پایه‌ای برای گسترش به فناوری‌های فرایندی شد.  مقـــاله

ی نقش هیدروژن در مسیر گذار انرژ
ین  معرفی بهتر

نرم‌افزارهای 
یکاوری گوشی: ر

  ارزش‌گذاری سهام به معنای تخمین تقریبی 
ارزش شرکت از طریق بررسی پارامترهای مختلف 
است. مدل های ارزش‌گذاری سهام نیز بسیار متنوع 
است و که از آن میان می‌توان به ارزیابی براساس 
تی، ارزیابی براساس  ارزش فعلی جریان‌های نقدی آ
مدل جریان نقدی آزاد، ارزیابی براساس جریان نقدی 

آزاد شرکت و… اشاره کرد.
اســتفاده از واژه تخمیــن تقریبــی در ایــن تعریــف بــه ایــن 
خاطــر اســت کــه محاســبه دقیــق ارزش واقعــی یــک 
شــرکت تقریبــاً نشــدنی اســت. ســرمایه‌گذاران بــرای 
گاهــی از ارزش شــرکت یــا اوراق بهــادار موردنظــر بــرای  آ
گاهــی  ســرمایه‌ گــذاری و صاحبــان کســب‌وکار بــا هــدف آ
گزیــر بــه ارزش‌گــذاری  از ارزش فــروش بنگاهشــان، نا

هســتند.
 اهداف و کاربردهای ارزش‌گذاری سهام

ارزش‌گــذاری ســهام در مــوارد مختلفــی کاربــرد دارد که 
می‌توان بــه ارزش‌گــذاری شــرکت‌ها بــرای عرضــه اولیه 
ســهام آن‌ها در بــورس، معامله عمــده یا بلوکی ســهام، 
وثیقه‌گذاری ســهام شــرکت و مشــخص کردن اهداف و 
ارزیابی عملکرد بخش‌های مختلف شرکت‌ها اشاره کرد.

 تحلیلگران ســهام، در شــرکت‌ها و مؤسسات مختلفی 
فعالیت دارند و با توجه به حوزه کاری خود، هرکدام هدف 

خاصی را از ارزش‌گذاری دنبال می‌کنند که برخی از این 
اهداف عبارت‌اند از:

 انتخاب سهام
یکــی از اصلی‌تریــن اهــداف ارزش‌گــذاری، شناســایی 
سهام مناسب اســت. تحلیلگران همواره در پی یافتن 
ارزش ذاتــی یک ســهم و مقایســه آن بــا قیمت بــازار آن 
هستند تا بتوانند از این طریق سهام کم‌ارزشیابی‌شده 
 )Overvalued( و بیش‌ارزشیابی‌شــده )Undervalued(
را شناسایی کنند. از جمله مهم‌ترین وظایف تحلیلگران 
مالی، توصیه به خرید، فروش یا نگهداری سهام براساس 

ارزش‌گذاری است.
 ارزیابی رویدادهای شرکتی

منظــور از رویدادهــای شــرکتی مــواردی ماننــد ادغام و 
گــذاری، تجزیه ســهام یــا تغییر در ســاختار  تملیــک، وا
ســرمایه شــرکت اســت. این مــوارد با تغییــر در ســاختار 
جریانات نقدی شرکت، ارزش سهم آن را تحت تأثیر قرار 
می‌دهد. در چنین مــواردی، تعیین ارزش یک شــرکت 

الزامی است.
 ارزیابی شرکت‌های غیر بورسی

بــا توجــه بــه اینکــه امــکان کشــف قیمــت ســهم بــرای 
شــرکت‌های غیر بورســی وجود نــدارد، ارزش‌گــذاری به 
تعیین ارزش ســهام این شــرکت‌ها کمک می‌کنــد. این 

فرایند به‌خصوص در عرضه‌های اولیه یا )IPO( از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است. از این جهت ارزش‌گذاری نقش 
مهمی در توسعه فرایند خصوصی‌سازی و عرضه سهم 
از طریق بازارهای مالی کشــور ازجمله بورس و فرابورس 

ایفا خواهد کرد. 
  ارائه شاخص ارزیابی عملکرد

یکی از اهداف ارزش‌گذاری شــرکت، کسب اطلاعاتی در 
خصوص فعالیت مؤسسات اقتصادی و عملکرد مدیران 
است. تجزیه و تحلیل نسبت‌های مالی به‌عنوان بخشی 
گاهی سرمایه‌گذاران را در  از فرایند ارزش‌گذاری می‌تواند آ

این زمینه افزایش دهد.
  ارزش‌گذاری کسب‌وکارهای نوپا )استارت‌آپ‌ها(

مؤسسان یک اســتارت‌آپ برای جذب سرمایه و توافق 
با ســرمایه‌گذاران نیازمند ارزش‌گذاری کســب‌وکار خود 
کــره بین ســرمایه‌گذاران و  هســتند تا معیاری برای مذا

مؤسسان استارت‌آپ‌ها وجود داشته باشد.
  پرداخت با استفاده از سهام

 در برخی از موارد، شــرکت‌ها بخشــی از حقوق و مزایای 
مدیران خود را از طریق تخصیص سهام شرکت به آن‌ها 
پرداخت می‌کنند که در این شــرایط برای تعیین تعداد 
ســهامی کــه باید بــه هر شــخص تخصیــص پیــدا کند، 

ارزش‌گذاری سهام شرکت ضروری است.

   فرایند ارزش‌گذاری سهام
ارزش‌گذاری سهام یک فرایند تحلیلی و چندمرحله‌ای 

است که برای انجام آن، باید پنج گام کلیدی طی شود:
1-پیش‌بینــی عملکــرد مالی شــرکت: پــس از تحلیل 
کسب‌وکار، نوبت به پیش‌بینی متغیرهای کلیدی مانند 
فروش، ســودآوری، حاشــیه ســود و جریان‌های نقدی 
می‌رسد. این داده‌ها، ورودی مدل‌های ارزش‌گذاری را 

تشکیل می‌دهند.
2-انتخاب روش مناســب برای ارزش‌گذاری: با توجه 
به ویژگی‌های شرکت و اهداف تحلیل، یکی از روش‌های 
مرســوم ارزش‌گــذاری نظیر جریــان نقدی تنزیل‌شــده 
)DCF(، نســبت‌های مالی یــا ارزش‌گذاری مقایســه‌ای 

انتخاب می‌شود.
3-محاسبه ارزش ذاتی ســهم:  تحلیلگر با استفاده از 
پیش‌بینی‌های انجام‌شده و روش انتخابی، به محاسبه 
ارزش واقعی )ذاتی( سهم می‌پردازد تا بتواند اختلاف آن 

را با قیمت بازار بررسی کند.
بــرد نتایــج ارزش‌گــذاری: خروجــی فراینــد  کار -4
ارزش‌گــذاری، ابــزاری کاربــردی بــرای تصمیم‌گیــری 
ســرمایه‌گذاران اســت؛ آن‌هــا می‌تواننــد بر این اســاس 
تصمیــم بگیرنــد کــه ســهامی را بخرنــد، نگــه دارنــد یــا 

بفروشند.

اهداف ارزش‌گذاری سهام و نقش آن در تصمیم‌گیری مالی
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و  قدرتمندترین  از  یکی 
محبوب‌ترین برنامه‌های ریکاوری 
که  است   Dr.Fone اندروید، 
 Wondershare توسط شرکت
توسعه یافته و با دستگاه‌های 
این  است.  گار  ساز اندرویدی 
انواع  بازیابی  نرم‌افزار قابلیت 
فایل‌ها مانند عکس‌ها، ویدئوها، 
مخاطبین، پیام‌ها و اسناد را دارد. 
همچنین می‌تواند داده‌ها را از 
کارت  گوشی و  حافظه داخلی 
کند. در اغلب  حافظه بازیابی 
مواقع برای ریکاوری گوشی، باید 
ابتدا تلفن همراه خود را روت کنید 
را  اطلاعات  بازیابی  بتوانید  تا 
انجام دهید. اما این برنامه به‌طور 
خودکار دستگاه را روت کرده و 
سپس ریکاوری را انجام می‌دهد. 
عکس‌های  ریکاوری  برای 
می‌توانید  گوشی  از  ک‌شده  پا
کمک  برنامه  این  از  به‌راحتی 

بگیرید.

گر می‌خواهید در سریع‌ترین  ا
را  خود  اطلاعات  ممکن  زمان 
 EaseUS کنید  بازیابی 
بهترین  از  یکی   MobiSaver
برنامه‌های رایگان ریکاوری گوشی 
دستگاه‌های  تمام  با  که  است 
گاری دارد و انواع  اندرویدی ساز
فایل‌ها مانند عکس‌ها، ویدیوها، 
پیام‌ها، مخاطبین و… را بازیابی 
می‌کند. این نرم‌افزار با رابط کاربری 
امکان  بران  کار به  خود،  ساده 
می‌دهد داده‌ها را بدون دردسر 
گردانند. همچنین این برنامه  باز
پیام‌های  تمام  می‌تواند 
حذف‌شده واتساپ و تلگرام را 
جالب  گی  ویژ کند.  بازیابی 
که پیش از  EaseUS این است 
را  موردنظر  محتوای  ریکاوری 

نمایش می‌دهد.

مخصوص  اپلیکیشن  این 
بازیابی عکس‌ها و ویدئوهای 
حذف شده است و بدون روت 
فایل‌های  دستگاه،  بودن 
حذف‌شده را پیدا می‌کند و به 
کاربران امکان می‌دهد فایل‌های 
خود را به‌آسانی بازگردانند. البته 
روت  که  دستگاه‌هایی  در 
شده‌اند، این برنامه قابلیت‌های 
و  می‌دهد  ارائه  پیشرفته‌تری 
فایل‌های قدیمی‌تر را بازیابی 
می‌کند. این برنامه به‌ویژه برای 
سریع  بازیابی  به  که  برانی  کار
بردی  کار دارند،  نیاز  تصاویر 

است.
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ی تجدیدپذیر برای مراکز داده  گوگل سراغ باتری‌های دی‌اکسیدکربن می‌رود؛ ذخیره‌سازی انرژ
 گوگل در حال سرمایه‌گذاری روی نوعی فناوری جدیدی است که می‌تواند انرژی تجدیدپذیر را در مقیاس بسیار بزرگ ذخیره کند و در زمان نیاز به شبکه برگرداند. این فناوری که توسط شرکت ایتالیایی Energy Dome توسعه داده شده، می‌تواند در حالت شارژ کامل تا 200 مگاوات‌ساعت 
کسیدکربن فشرده ذخیره کند که برای تأمین انرژی شش‌هزار خانه در یک روز کافی است. درحالی‌که تولید انرژی‌های تجدیدپذیر در سال‌های اخیر رشد بزرگی داشته، اما ذخیره کردن این انرژی برای مواقعی که خورشید نمی‌تابد یا باد نمی‌وزد همچنان یکی  برق را در گنبدهای پر از دی‌ا
کنون شرکت Energy Dome که مقر آن در میلان، ایتالیا قرار دارد، ایده جدید ذخیره‌سازی  کنون ایده‌های متفاوتی برای حل این مشکلات آزمایش شده؛ اما هیچ‌کدام برای استفاده در مقیاس گسترده عملی و اقتصادی نبوده‌اند. ا از بزرگ‌ترین چالش‌های مهندسان محسوب می‌شود. تا
کسیدکربن را مطرح کرده است. به گزارش IEEE Spectrum، هدف اصلی از توسعه این فناوری، پر کردن فاصله زمانی میان تولید و مصرف انرژی تجدیدپذیر است؛ رویکردی که از آن با عنوان »ذخیره‌سازی بلندمدت انرژی« یاد شده  انرژی در »گنبدهای غول‌پیکر« پر از گاز فشرده شده دی‌ا
کز داده کلیدی خود در اروپا، آمریکا و آسیا-اقیانوسیه مستقر کند. به گفته مدیران  است. همین ایده توجه گوگل را نیز به خود جلب کرده است. این شرکت اوایل سال جاری با Energy Dome وارد همکاری شد و حالا طبق گزارش جدید IEEE، قصد دارد چنین تأسیساتی را به‌سرعت در مرا

گوگل، مزیت کلیدی این فناوری امکان اتصال و استفاده ساده از آن است و به مواد معدنی خاص یا زنجیره‌های پیچیده تأمین قطعات نیاز ندارند.

  تهیه‌کننده:امور سهام و مجامع

  تهیه‌کننده: واحد پژوهش و نوآوری )پژوهشکده فولاد(
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فنـــاوری

 فرایند GreenIron  شامل چهار مرحله اصلی است: 
پیش‌پردازش مواد، بارگذاری در کوره، احیا با هیدروژن 
کنش شیمیایی اصلی  و تخلیه محصول نهایی. وا
کسیدهای فلزی با هیدروژن  کسیژن از ا شامل حذف ا
است که تنها محصول جانبی آن آب است. این فناوری 
با کارایی انرژی بالا، مقیاس‌پذیری مدولار و قابلیت 
کسیدهای فلزی مانند آهن، مس  اعمال بر انواع ا
کاهش انتشارات در  و نیکل، پتانسیل زیادی برای 
صنایع معدنی و فلزی دارد. بر اساس مطالعات علمی، 
فناوری‌های احیا مستقیم با هیدروژن می‌توانند تا ۸۵ 
کسیدکربن را نسبت به  درصد انتشارات مستقیم دی‌ا

روش‌های جایگزین کاهش دهند.
GreenIron  در حال راه‌اندازی اولین کارخانه تجاری خود 
 Norwegian در ساندویکن سوئد است و با شرکای مانند
Hydrogen و ABB همکاری می‌کند. در ادامه به بررسی 
جزئیات فنی، مزایا، چالش‌ها و چشم‌انداز آینده این 
فناوری پرداخته خواهد شد. این شرکت نه‌تنها بر تولید 
آهن احیا‌ مستقیم یافته تمرکز دارد، بلکه بر بازیافت 
کید می‌کند  ضایعات معدنی و محصولات جانبی نیز تأ

که این امر آن را از روش‌های سنتی متمایز می‌سازد. 
 فناوری GreenIron بر پایه اصول شیمی فیزیکی احیا 
کسیدها استوار است و با استفاده از هیدروژن تولیدشده  ا
، انتشارات را به صفر می‌رساند.  از منابع تجدیدپذیر
روش‌های سنتی تولید فولاد، مانند فرایند کوره بلند-
کسید آهن با کربن است که منجر  ، بر پایه احیا ا کنورتر
کسیدکربن می‌شود. این فرایند نه‌تنها  به تولید دی‌ا
انتشارات زیادی دارد، بلکه مصرف انرژی زیادی نیز به 
کنش احیا  همراه دارد. در مقابل، تنها محصول جانبی وا
مستقیم با هیدروژن آب است. مطالعات نشان می‌دهند 

کسیدکربن  که این روش می‌تواند انتشارات مستقیم دی‌ا
را تا ۸۵ درصد کاهش دهد، به شرطی که هیدروژن از 
منابع سبز تولید شود و ادغام هیدروژن در کارخانه‌های 
DRI می‌تواند هزینه‌های عملیاتی را با بهینه‌سازی 
پارامترهای عملی کاهش دهد. GreenIron این مفهوم 
را با تمرکز بر مواد بازیافتی گسترش داده است. برخلاف 
روش‌های متداول اولیه که عمدتاً بر سنگ معدن تمرکز 
دارند، این فناوری از ضایعاتی مانند مقیاس پوسته، 
گرد و غبار فیلتر و باطله‌های معدنی استفاده می‌کند 
که این امر به اقتصاد چرخشی کمک می‌کند. بر اساس 
گزارش RMI، چنین رویکردهایی می‌توانند »مسیرهای 
آهن سبز« ایجاد کنند و وابستگی به استخراج معدنی 
جدید را کاهش دهند. فرایند GreenIron یک روش 
کسیدکربن  احیا مستقیم مبتنی بر هیدروژن بدون دی‌ا
که در چهار مرحله اجرا می‌شود. ابتدا، مواد  است 
کسیدی )مانند سنگ معدن، سرباره، پوسته،  ورودی ا
، پیرایت، ضایعات آسیاب و باطله‌ها(  گرد و غبار فیلتر
گلومره‌سازی  پیش‌پردازش می‌شوند. این مرحله شامل آ
سرد )بدون گرمایش( برای شکل‌دهی به گندله ها یا 
بریکت‌ها است تا جریان گاز را تسهیل کند. سپس، مواد 
در یک محفظه فلزی سوراخ‌دار بارگذاری می‌شوند و 
به کوره منتقل می‌گردند. قبل از تزریق هیدروژن، کوره 
کسیژن  با نیتروژن شست‌وشو و تخلیه می‌شود تا ا
کنش احیا  حذف شود. هیدروژن گرم وارد می‌شود و وا
آغاز می‌گردد. جریان گاز با استفاده از نیروهای طبیعی 
مانند گرانش و تفاوت فشار کنترل می‌شود که این امر 
کارایی انرژی را افزایش می‌دهد. گاز خروجی شامل 
H₂O و H₂ باقی‌مانده از طریق سیستم بازیابی حرارت 
گردش می‌کند و هیدروژن ورودی را گرم می‌سازد. زمان 

پردازش احیا حدود یک ساعت است و محصول نهایی 
آهن اسفنجی غیرپیروفوریک با درجه فلزی بالا است که 
برای استفاده در کوره‌های قوس الکتریکی، کارخانه‌های 
ذوب و ریخته‌گری مناسب است. این فرایند مدولار است 
و می‌تواند برای فلزات دیگر مانند مس، نیکل و منگنز 
اعمال شود. طراحان فناوری ادعا می‌کنند که این روش 
کارایی انرژی‌ بسیار بالایی دارد، زیرا از گرمایش داخلی 
و گردش گاز استفاده می‌کند. مطالعات مشابه نشان 
می‌دهند که احیا با هیدروژن در فشار بالاتر و دمای )۹۰۰ 
کنش  تا۱۲۰۰ درجه سانتی‌گراد( می‌تواند سینتیک وا
را بهبود بخشد و ساختار متخلخل آهن اسفنجی را 

حفظ کند. 
 یکی از اصلی‌ترین مزایای این فناوری، حذف کامل 
کسیدکربن در مرحله احیا است. این  انتشارات دی‌ا
فناوری با منابع انرژی تجدیدپذیر سازگار است و می‌تواند 
با تولید هیدروژن سبز ادغام شود. GreenIron  هیدروژن 
 Norwegian خود را از تأمین‌کنندگان خارجی مانند
انرژی  با  الکترولیز  از  که  تأمین می‌کند   Hydrogen
تجدیدپذیر استفاده می‌کنند. از نظر اقتصادی، این 
روش مصرف انرژی کمتری دارد و قابلیت استفاده از 
ضایعات ارزان‌قیمت را فراهم می‌کند که هزینه‌های 
ورودی را کاهش می‌دهد. مطالعات فنی اقتصادی نشان 
می‌دهند که فرایند H-DR  می‌تواند با هزینه هیدروژن 
کمتر از ۲ دلار بر کیلوگرم( رقابتی باشد. تأثیرات  پایین )
زیست‌محیطی گسترده‌تر شامل کاهش مصرف آب )زیرا 
تنها محصول جانبی آب است که می‌تواند بازیافت شود( 
و کاهش آلاینده‌های دیگر مانند NOx و SOx است. 
مکان‌های با کیفیت بالای سنگ معدن می‌توانند بازار 
H-DR را تقویت کنند. تا GreenIron ،۲۰۲۶  اولین کارخانه 

تجاری خود را در ساندویکن سوئد راه‌اندازی می‌کند که 
در مرحله راه اندازی اولیه خواهد بود. این کارخانه تولید 
 N-H بدون سوخت فسیلی با شرکایی مانند گروه DRI
 Stegra برای اتوماسیون و  ABB،برای تأمین هیدروژن

برای بازیافت همکاری می‌کند. 
اخیراً، توافقاتی با Vale  برای مطالعات امکان‌سنجی 
در برزیل امضا شده است. در سال ۲۰۲۵، این فناوری 
کا دریافت کرد و  جایزه پیشگام را در Expo 2025  اوزا
سرمایه‌گذاری معادل ۱۲۵ میلیون کرون سوئد جذب 
کرد. مطالعات جهانی نشان می‌دهند که H-DR در 
مقیاس صنعتی با پروژه‌هایی مانند HYBRIT در سوئد 
که مشابه هستند تقریبا در حال رسیدن به بلوغ است. 
با این حال، چالش‌هایی مانند هزینه بالای هیدروژن 
سبز )به دلیل نیاز به الکترولیز( و نیاز به زیرساخت‌های 
که  می‌دهند  نشان  مطالعات  دارند.  وجود  تأمین 
H-DR تنها تحت شرایط خاص )مانند دسترسی به 
برق ارزان تجدیدپذیر( اقتصادی است. همچنین، تأثیر 
ناخالصی‌ها در سنگ معدن بر سینتیک احیا نیاز به 
تحقیقات بیشتر دارد. آینده GreenIron شامل گسترش 
به سایت‌های جدید با ادغام تولید هیدروژن محلی 
است. با کاهش هزینه‌های الکترولیز )پیش‌بینی‌شده 
تا ۵۰ درصد تا ۲۰۳۰(، این فناوری می‌تواند جهانی شود. 
فناوری احیا مستقیم مبتنی بر هیدروژن GreenIron یک 
نوآوری کلیدی برای صنعت فلزات سبز است. با تمرکز بر 
پایداری، کارایی و بازیافت، این روش می‌تواند به اهداف 
جهانی کاهش انتشارات کمک کند. تحقیقات آینده باید 
بر بهینه‌سازی هزینه‌ها و ادغام با زنجیره تأمین تمرکز کند 

تا این فناوری به استاندارد صنعتی تبدیل شود.

 Unleash هک سازوکار چندامضایی پلتفرم 
Protocol و سرقت ۳.۹ میلیون دلار 

     پلتفرم غیرمتمرکز Unleash Protocol در اثر یک ارتقای 
غیرمجاز قرارداد هوشمند حدود ۳.۹ میلیون دلار رمزارز از 
دست داد. مهاجم با به دست آوردن اختیار امضا در سیستم 
حاکمیتی چندامضایی، خود را در نقش مدیر قرار داد و بدون تأیید تیم، امکان 

برداشت دارایی‌ها را فعال کرد.
ک‌چین است  Unleash بستری برای تبدیل مالکیت فکری به دارایی‌های روی بلا
که از آن‌ها در دیفای استفاده می‌شود و درآمدهای حق امتیاز را به‌صورت خودکار 
توزیع می‌کند. در این حمله، دارایی‌هایی مانند USDC، WETH و توکن‌های مرتبط 
با IP برداشت شد که طبق گزارش کارشناسان امنیتی، مجموع خسارت حدود ۳.۹ 

میلیون دلار بوده است.
دارایی‌های سرقت‌شده برای مخفی‌سازی مسیر انتقال، به Tornado Cash واریز 
کنش، Unleash Protocol فعالیت‌های خود را متوقف کرده، تحقیق  شدند. در وا
امنیتی را آغاز نموده و از کاربران خواسته تا اطلاع‌رسانی رسمی، با قراردادهای این 

پلتفرم تعامل نکنند.
Bleepingcomputer :منبع

نشت اطلاعات در Covenant Health و 
افشای اطلاعات نزدیک به ۴۷۸ هزار بیمار

سازمان Covenant Health اعلام کرده است که شمار افراد 
آسیب‌دیده از نشت اطلاعاتی که در ماه مه شناسایی شد، به 
حدود ۴۷۸ هزار نفر افزایش یافته است. این نهاد درمانی ابتدا 
در ماه ژوئیه گزارش داده بود که اطلاعات ۷٬۸۶۴ نفر افشا شده، اما بررسی‌های 
تکمیلی نشان داد دامنه حادثه بسیار گسترده‌تر بوده است. پس از تکمیل 
بخش عمده‌ای از تحلیل داده‌ها، Covenant Health تأیید کرد که ۴۷۸٬۱۸۸ نفر 
تحت تأثیر این رخداد قرار گرفته‌اند. این سازمان یک ارائه‌دهنده خدمات 
درمانی کاتولیک مستقر در ماساچوست است که در نیوانگلند و بخش‌هایی 

از پنسیلوانیا فعالیت می‌کند.
طبق اعلام Covenant Health، این سازمان در ۲۶ مه ۲۰۲۵ متوجه شد که مهاجمان 
از ۱۸ مه به سامانه‌های آن نفوذ کرده و به داده‌های بیماران دسترسی یافته‌اند. در 
اواخر ژوئن، گروه باج‌افزاری Qilin مسئولیت این حمله را بر عهده گرفت و اعلام کرد 
۸۵۲ گیگابایت داده شامل حدود ۱.۳۵ میلیون فایل را سرقت کرده است. اطلاعات 
افشاشده ممکن است شامل نام و نشانی، تاریخ تولد، شماره پرونده پزشکی، شماره 
تأمین اجتماعی، اطلاعات بیمه درمانی و جزئیات درمان )مانند تشخیص و تاریخ 
درمان( باشد. Covenant Health اعلام کرده برای بررسی نوع داده‌های افشاشده 
و تعداد افراد آسیب‌دیده از کارشناسان جرم‌یابی دیجیتال شخص ثالث استفاده 
کرده و این بررسی‌ها همچنان ادامه دارد. این سازمان همچنین از تقویت اقدامات 
امنیتی برای جلوگیری از حوادث مشابه خبر داده است. به‌منظور کاهش پیامدها، 
به افراد آسیب‌دیده ۱۲ ماه خدمات رایگان حفاظت از هویت ارائه می‌شود و از ۳۱ 
دسامبر ارسال نامه‌های اطلاع‌رسانی به بیمارانی که احتمالاً اطلاعاتشان در این 

نفوذ به خطر افتاده آغاز شده است.
bleepingcomputer :منبع

بر عهده گرفتن مسئولیت حمله به 
تولیدکننده سس Texas Pete توسط گروه 

Play باج‌افزاری

 Garner روز جمعه مدعی شد که شرکت Play گروه باج‌افزاری
Food، تولیدکننده سس تند معروف Texas Pete، را هدف 
حمله قرار داده است. این گروه نام شرکت را در وبلاگ نشت 
داده خود منتشر کرده و به آن پنج روز مهلت داده تا برای پرداخت باج تماس 
بگیرد. هنوز میزان دقیق داده‌های سرقت‌شده مشخص نیست، اما ادعا شده 
اطلاعاتی مانند داده‌های شخصی و محرمانه، اسناد مشتریان، بودجه، حقوق 

و دستمزد، اطلاعات هویتی، مالیاتی و مالی به دست مهاجمان افتاده است.
این شرکت که از سال ۱۹۲۹ در کارولینای شمالی فعالیت می‌کند، محصولات خود 
کز نظامی و رستوران‌ها در سراسر آمریکا عرضه می‌کند.  را در ده‌ها هزار فروشگاه، مرا
حملات باج‌افزاری به تولیدکنندگان مواد غذایی می‌تواند علاوه بر افشای اطلاعات 
حساس، باعث اختلال در عملیات روزانه و زنجیره تأمین شود و حتی به کمبود کالا 
و آسیب به اعتبار برند منجر گردد. نمونه‌هایی از این تأثیرات در حملات قبلی به 
شرکت‌هایی مانند Dole و United Natural Foods دیده شده که موجب توقف تولید 

و اختلال گسترده در عرضه مواد غذایی شده‌اند.
گروه Play یکی از بازیگران اصلی دنیای باج‌افزار به شمار می‌رود و در سال‌های ۲۰۲۴ 
و ۲۰۲۵ از فعال‌ترین گروه‌ها بوده است. این گروه از زمان شناسایی در سال ۲۰۲۲ 
کنون بیش از هزار قربانی را هدف قرار داده و شرکت‌های بزرگی در صنایع مختلف،  تا
ک و هتل‌داری تا هوافضا و مواد غذایی، در فهرست قربانیان آن دیده  از پوشا
می‌شوند. تداوم این حملات نشان می‌دهد که باج‌افزار همچنان تهدیدی جدی 

برای شرکت‌ها و زنجیره‌های تأمین در سال ۲۰۲۶ خواهد بود.
Cyberernews :منبع

 Google Cloud سوءاستفاده هکرها از ایمیل
برای فیشینگ چندمرحله‌ای

پژوهشگران امنیت سایبری جزئیات یک کمپین فیشینگ را 
افشا کرده‌اند که در آن مهاجمان با سوءاستفاده از سرویس 
Application Integration در Google Cloud، پیام‌هایی شبیه 
اعلان‌های رسمی گوگل ارسال می‌کنند. به گفته Check Point، این حمله از 
اعتماد ذاتی به زیرساخت Google Cloud استفاده می‌کند و ایمیل‌ها را از یک 
آدرس معتبر گوگل ارسال می‌کند تا از فیلترهای امنیتی ایمیل عبور کرده و 
شانس رسیدن به اینباکس کاربران را افزایش دهد. این ایمیل‌ها شبیه 
اعلان‌های رایج سازمانی مانند پیام صوتی یا درخواست دسترسی به فایل 

طراحی شده‌اند تا طبیعی و قابل‌اعتماد به نظر برسند.
در دسامبر ۲۰۲۵، طی یک بازه ۱۴ روزه، حدود ۹۳۹۴ ایمیل فیشینگ برای نزدیک 
به ۳۲۰۰ سازمان در آمریکا، آسیا-اقیانوسیه، اروپا، کانادا و آمریکای لاتین ارسال 
شده است. هسته اصلی این کمپین، سوءاستفاده از قابلیت »ارسال ایمیل« در 
Application Integration است که امکان ارسال اعلان‌های سفارشی را فراهم 
می‌کند. این قابلیت به مهاجمان اجازه داده ایمیل‌ها را از دامنه‌های متعلق به 
گوگل ارسال کنند و عملاً بررسی‌های امنیتی مانند DMARC و SPF را دور بزنند. 
برای افزایش اعتماد، قالب و لحن ایمیل‌ها کاملاً مشابه اعلان‌های واقعی گوگل بوده 

و کاربران را به کلیک روی لینک‌ها ترغیب می‌کرده است.
thehackernews :منبع

امنیـــت سایبــری
C y b e r s e c u r i t y

صنعت فولاد و تولید فلزات یکی از بزرگ‌ترین منابع انتشار گازهای گلخانه‌ای در جهان است. با توجه به اهداف توافقات اقلیمی برای کاهش انتشارات تا ۸۰ تا ۹۵ درصد تا سال ۲۰۵۰، نیاز به فناوری‌های نوین سبز احساس 
می‌شود. یکی از رویکردهای امیدوارکننده، احیا مستقیم با هیدروژن )H-DR( است که هیدروژن سبز را به عنوان عامل احیا‌دهنده استفاده می‌کند. شرکت AB GreenIron H₂، یک شرکت سوئدی نوآور در زمینه 
تولید پایدار فلزات و توسعه چرخشی، فناوری احیا مستقیم مبتنی بر هیدروژن را توسعه داده است که امکان تولید فلزات خالص از سنگ معدن، ضایعات معدنی و محصولات جانبی را بدون انتشار دی‌اکسید کربن 

فراهم می‌کند.  این فرایند با استفاده از هیدروژن سبز به عنوان عامل احیا‌کننده، جایگزین روش‌های سنتی مبتنی بر زغال‌سنگ می‌شود که مسئول حدود ۷ تا ۸ درصد از انتشارات جهانی دی‌اکسیدکربن هستند. مقـــاله

فناوری احیا مستقیم مبتنی بر هیدروژن GreenIron رویکردی پایدار برای تولید آهن  

معرفی اپلیکیشن
یکاوری گوشی: ر

  بازار سهام به‌عنوان یکی از ارکان مهم اقتصاد، 
بستری برای تأمین مالی شرکت‌ها و سرمایه‌گذاری 
افراد است. اما گاهی برخی از فعالان این بازار با هدف 
کسب سود ناعادلانه، اقدام به رفتارهایی می‌کنند 
که موجب اخلال در سازوکار عرضه و تقاضا می‌شود. 
 Price( یکی از این رفتارهای مخرب، دست‌کاری قیمت
Manipulation( است. این پدیده نه‌تنها به اعتماد 
سرمایه‌گذاران لطمه می‌زند، بلکه کارایی و سلامت 

بازار را نیز زیر سؤال می‌برد.
   دست‌کاری قیمت چیست؟

دست‌کاری قیمت به هرگونه اقدام عمدی و فریب‌کارانه 
گفته می‌شود که به‌منظور افزایش یا کاهش قیمت اوراق 
بهادار از طریق ایجاد ظاهری گمراه‌کننده در فرایند  
معاملات بازار صورت می‌گیرد و به معنی مداخله عمدی 

در فرایند عرضه و تقاضای اوراق بهادار است.
این عمل زمانی اتفاق می‌افتد که برخی معامله‌گران 
به‌صورت عمدی موجب می‌شوند اوراق بهادار به قیمتی 
غیر از ارزش بازاری عادلانه آن‌ها معامله شود. از طریق 
، سرمایه‌گذاران از سوی اشخاصی که  دست‌کاری بازار
به‌صورت غیرواقعی و تصنعی قیمت اوراق بهادار را تحت 

تأثیر قرار داده‌اند، به انجام معامله ترغیب می‌شوند.
موارد ذیل مصادیق دست‌کاری بازار به شمار می‌روند: 
ایجاد ظاهری گمراه‌کننده از روند معاملات اوراق بهادار؛ 
؛ اغوای  کاذب برای اوراق بهادار ایجاد قیمت‌های 

اشخاص به انجام معاملات اوراق بهادار.
   پیامدهای دست‌کاری قیمت

۱. خدشه به اعتماد عمومی: وقتی سرمایه‌گذاران متوجه 
دست‌کاری شوند، اعتماد آن‌ها به بازار کاهش یافته و 

ممکن است از بازار خارج شوند.

۲. افزایش ریسک سرمایه‌گذاری:  دست‌کاری در 
قیمت‌ها باعث کاهش اطمینان در تحلیل و تصمیم‌گیری 

شده و ریسک معاملات را بالا می‌برد.
۳. تضعیف کارایی بازار:  بازار سهام باید بازتاب‌دهنده 
قیمت،  دست‌کاری  اما  باشد.  اقتصادی  واقعیات 
سیگنال‌های قیمتی نادرست تولید می‌کند که می‌تواند 

موجب تخصیص نادرست منابع شود.
۴. آسیب به سهام‌داران خرد:  معمولاً معامله‌گران خرد 
قربانی این رفتارها هستند؛ زیرا بر اساس قیمت‌های 

مصنوعی تصمیم می‌گیرند و متحمل زیان می‌شوند.
   انواع دست‌کاری در بازار سرمایه

شیوه‌های دست‌کاری در بازار اوراق بهادار بسیار متنوع و 
بعضاً نامحدود است. به‌طورکلی این پدیده را بر اساس رکن 
مادی این جرم به دو نوع دست‌کاری مبتنی بر اطلاعات و 

دست‌کاری مبتنی بر معامله تقسیم می‌کنند.
۱. دست‌کاری مبتنی بر اطلاعات: این نوع دست‌کاری 
از طریق انتشار اطلاعات و شایعات نادرست برای گمراه 
کردن فعالان بازار صورت می‌گیرد. انتشار اطلاعات 
نادرست معمولاً با هدف افزایش یا کاهش قیمت اوراق 

بهادار اتفاق می‌افتد.
ممکن است فرد متخلف با افشای اطلاعات نادرست 
موجب کاهش قیمت اوراق در بازار شود. در گام بعد، 
پس از خرید، آن‌ها را به قیمت بالاتر بفروشد. همچنین 
ممکن است با اشاعه اطلاعات نادرست موجب افزایش 
قیمت اوراق بهاداری شود که خود دارنده آن است. با این 
کار، می‌تواند آن  را به قیمتی بیش از ارزش واقعی‌اش، به 

دیگران بفروشد.
۲. دست‌کاری مبتنی بر معامله: در دست‌کاری مبتنی بر 
معامله یک معامله‌گر بزرگ یا گروهی از معامله‌گران از طریق 

ائتلاف با یکدیگر و خرید گسترده اوراق بهادار موردنظر، 
قیمت را به‌طور غیرواقعی افزایش می‌دهند و زمانی که 
قیمت اوراق به بالاترین حد خود رسید، با فروش آن‌ها 
سود کلانی به دست می‌آورند.  در این روش، برخلاف 
دست‌کاری مبتنی بر اطلاعات، ایجاد ظاهر گمراه‌کننده در 
مورد میزان معاملات اوراق بهادار موجب افزایش قیمت 
آن‌ها می‌شود، نه اشاعه اطلاعات خلاف واقع و نادرست.

ممکن است متخلف پس از خرید اوراق برای افزایش 
بیشتر قیمت به اشاعه اطلاعات خلاف واقع مبادرت 
کند. پس از تأثیر اطلاعات افشاشده بر قیمت اوراق بهادار، 
آن‌ها را بیشتر بفروشد. در این صورت از هر دو شیوه، یعنی 
دست‌کاری مبتنی بر اطلاعات و دست‌کاری مبتنی بر 

معامله استفاده شده است.
در  مخصوصاً  و  موارد  از  برخی  در  مثال،  به‌عنوان 
سهم‌هایی که ارزش بازار پایینی دارند، سهام‌داران 
عمده به دلیل داشتن تعداد سهام زیاد، اقدام به تشکیل 
صف فروش‌های مصنوعی می‌کنند تا در سهام‌داران 
خرد، استرس و ترس ایجاد کنند و آن‌ها سهام خود را به 

فروش برسانند.
  روش‌های پیشگیری از وقوع این پدیده

با توجه به اهمیت پیشگیری از وقوع دست‌کاری برای 
توسعه کارایی بازارهای اوراق بهادار و نیز مشکل بودن 
کشف این جرم پس از وقوع آن، شیوه‌های مختلفی 
برای پیشگیری از وقوع دست‌کاری در قوانین و مقررات 
بازارهای اوراق بهادار پیش‌بینی شده است. برخی از 

شیوه‌های مهم پیشگیری این جرم عبارت‌اند از:
۱. افشای اطلاعات

نظارت بر انتشار به‌موقع اطلاعات مربوط به شرکت، مانع 
شیوع دست‌کاری مبتنی بر اطلاعات می‌شود. با نظارت 

دقیق سازمان بورس بر افشای صحیح اطلاعات، امکان 
استفاده متخلفان از اطلاعات نادرست برای تأثیرگذاری بر 
گر اطلاعات واقعی  قیمت اوراق بهادار سلب می‌شود، زیرا ا
به‌صورت فوری در اختیار عموم قرار بگیرد، سرمایه‌گذاران 
تحت تأثیر اطلاعات نادرست قرار نمی‌گیرند. ازاین‌رو 
یکی از وظایف اصلی مقامات ناظر بر بازار اوراق بهادار، 
الزام ناشران به انتشار اطلاعات صحیح و قراردادن این 

اطلاعات در اختیار عموم افراد است.
۲. نظارت بر قیمت اوراق بهادار

برای پیشگیری از تغییرات صوری قیمت اوراق بهادار و 
کم  ایجاد قیمت‌های غیرواقعی و ساختگی، قوانین حا
بـر بازارهـای اوراق بهـادار بـه بورس‌هـا یـا مقامـات ناظـر 
بـر بـازار اجـازه داده‌انـد کـه در شـرایطی خـاص، از تغییـر 
قیمت‌ها در تابلوهـای بورس پیشـگیری کـرده و آن را در 
سـطح خاصی ثابت نگه دارند. با توجه به اینکه تثبیت 
قیمت مانع حرکت قیمت اوراق بهادار بر اساس قانون 
عرضـه و تقاضـا می‌گـردد، اعمـال ایـن اختیـار از جانـب 
بورس‌هـا یـا مقامـات ناظـر بایـد تابـع اصـول و مقـررات 
دقیقـی باشـد تـا خـود بـه دسـت‌کاری بـازار از سـوی ایـن 

نهادهـا منجر نشـود.
دست‌کاری قیمت یک پدیده مخرب در بازار سرمایه است 
که می‌تواند پیامدهای منفی زیادی برای سهام‌داران 
و ساختار بازار ایجاد کند. شناخت روش‌های رایج این 
دست‌کاری، نقش مهمی در هوشیاری سرمایه‌گذاران و 
جلوگیری از تصمیمات اشتباه دارد. همچنین، نظارت 
هوشمند نهادهای مالی و افزایش سواد مالی عمومی، 
از مهم‌ترین راهکارهای مقابله با این رفتارهاست. بازار 
سرمایه‌ای شفاف، منصفانه و سالم، نیازمند مشارکت 

گاهانه همه فعالان است. آ

دست‌کاری قیمت در بازار سهام چیست؟

Tenor
 share

GTRecovery 

FoneLab

Tenorshare UltData برنامه
از بهترین برنامه‌های ریکاوری 
اپلیکیشن  گوشی بدون روت، 
 TensorShare UltraData
است که هیچ محدودیتی ندارد 
و می‌تواند انواع فایل‌ها مانند 
متنی،  پیام‌های  عکس‌ها، 
مخاطبان و داده‌های واتس‌اپ 
گرداند؛ اما برای استفاده از  را باز
تمامی امکانات برنامه لازم است 
پرداخت درون‌برنامه‌ای انجام 

دهید.

برنامه GT Recovery نیز یک 
اپلیکیشن کاربردی برای بازیابی 
فایل‌های حذف‌شده و ریکاوری 
گوشی است که قابلیت پشتیبانی 
از انواع فایل‌ها از جمله تصاویر، 
و  متنی  پیام‌های  ویدئوها، 
مخاطبین را دارد. لازم است بدانید 
که این نرم‌افزار نیاز به روت کردن 
گوشی دارد، اما درعین‌حال قدرت 

بازیابی زیادی دارد.

توانایی   FoneLab برنامه 
و  گوشی  ریکاوری  در  بالایی 
بازیابی اطلاعات آن دارد و به 
همــــه  می‌توانیـــــــد  آن  کمـک 
داده‌های حذف‌شده را برگردانید. 
برنامه FoneLab مناسب کسانی 
بر  که می‌خواهند علاوه  است 
بازیــــابی تصاویـــــــــر و ویدئــوها، 
تاریخچه تماس‌ها و پیامک‌های 

ک‌شده را بازیابی کنند.  پا
البته این کار زمانی امکان‌پذیر 
که از حذف اطلاعات،  است 
مدت زیادی نگذشته باشد. 
لازم است بدانید که این برنامه 
با همه دستگاه‌های اندرویدی 
گار است  تر ساز نسخه 4 و بالا
و به‌طور رایگان می‌توانید از آن 

استفاده کنید.

1

2

3
بیاموز یم بورس

ین نیروگاه خورشیدی شناور جهان به بهره‌برداری کامل رسید بزرگ‌تر
 چین به‌تازگی بهره‌برداری کامل از بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی شناور در آب‌های آزاد جهان را آغاز کرده است. این کشور موفق شده تا یک سامانه فتوولتائیک ۱ گیگاواتی را در سواحل شهر دونگ‌یینگ در استان شاندونگ به‌طور کامل وارد مدار کند. این نیروگاه می‌تواند برق موردنیاز 
۲.۶ میلیون نفر را تأمین کند. این پروژه که توسط Guohua Investment، یکی از زیرمجموعه‌های شرکت دولتی China Energy Investment Corp، توسعه یافته و در اواخر دسامبر ۲۰۲۵ توانست با ظرفیت نهایی خود به شبکه برق منطقه‌ای متصل شود. نیروگاه HG14 در فاصله‌ای نزدیک به ۸ 
کنون تکمیل شده. این مجموعه  کیلومتر از ساحل قرار دارد و حدود ۱۲۲۳ هکتار از آب‌های کم‌عمق ساحلی را پوشش می‌دهد. عمق آب در این محدوده بین ۱ تا ۴ متر است. این مزرعه خورشیدی نخستین پروژه فتوولتائیک فراساحلی جهان با مقیاس گیگاواتی و سازه شمع ثابت است که تا
شامل ۲۹۳۴ سکوی خورشیدی است که توسط سازه‌های خرپایی فولادی فراساحلی در بستر دریا مهار شده‌اند. بر اساس اعلام CHN Energy، طراحی شمع ثابت پروژه دونگ‌یینگ به‌گونه‌ای مهندسی شده که در برابر امواج، جزرومد، بادهای شدید و یخ دریایی فصلی مقاومت کند. 
این نیروگاه توسط مجموعاً ۱۱۷۳۶ شمع فولادی پشتیبانی می‌شود.  این طراحی نه‌تنها توان تحمل طوفان شدید با شدت ۱۱ و شرایط یخ‌زدگی زمستانی را دارد، بلکه مصرف فولاد را بیش از ۱۰ درصد کاهش می‌دهد و تجربه‌ای ارزشمند برای ساخت نیروگاه‌های خورشیدی فراساحلی آینده 
فراهم خواهد کرد. هر یک از سکوهای این نیروگاه حدود ۶۰ متر طول و ۳۵ متر عرض دارد. همچنین این پروژه نخستین مورداستفاده کشور از کابل فراساحلی ۶۶ کیلوولت است که در ترکیب با کابل زمینی، امکان انتقال برق فتوولتائیک با ظرفیت بالا در مسافت‌های طولانی را فراهم می‌کند.
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